DlARlOOFiCtAL,

DO MUNICÍPIO
EXECUTIVO,SàÓ PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 11 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO III * N« 158

atender as necessidades da Secretaria de Educação do

Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vencedor: I C H
C NASCIMENTO EIRELI - EPP, CNPJ: 33.378.702/0001-62,

itens: (001, 002, 003 e 004) pelo Valor Total de: RS 81.500,00

(oitenta e um mil e quinhentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DOS
CRENTES

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇAO

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de fevereiro de 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, no

uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da

Lei 8.666/93 e justificativa que consta nos autos do processo
administrativo n° 021/2022, determinou a ANULAÇÃO da

Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n^ 005/2022, cujo

objeto é Contratação de empresa para aquisição de materiais de

construção, elétricos e hidráulicos, para atender as
necessidades das Secretarias do Município de São Pedro dos
Crentes MA . Outras informações pelo site

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: ea51eedb3f5fa6all7f9d91da3479409

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br;
cpipmspc@hotmail.com. PUBLIQUE-SE o presente aviso no
Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Município
(DOM), nos jornais de grande circulação no Estado  e sítio
eletrônico deste município. São Pedro dos Crentes  - MA, 10 de

fevereiro de 2022. Semaias da Silva Morais, Pregoeiro
Municipal.

e - m a i I: ILATIFIC.AÇAO DE DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Ref.: Processo Administrativo n"
046/2022/CPL. Processo de Dispensa de Licitação

022/2022/CPL. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62.
CONTRATADA: R COSME BEZERRA

17.453.808/0001-27. Objeto: Contratação de licenciamento

de uso de Sistema de Administração Tributária e Nota
Fiscal Eletrônica de Serviços, para atender a Secretaria

Municipal de Administração. Valor Contratual: R.$ 5.775,00
(cinco mil e setecentos e setenta e cinco reais).

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei Federal n^’
8.666/93. Termo de dispensa de 09/02/2022. Ratificação em
09/02/2022. São Pedro dos Crentes - MA, 09 de fevereiro de

2022. LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM - Prefeito Municipal.

ME, CNPJ;

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 4215f994f03dd997a958e0efl26c0812

PREG.AO ELETRÔNICO N® 008/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes,

torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico
N® 008/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para

aquisição de conjuntos de carteiras escolares para

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 511a7863dl4cc9b664c29bcl6560668d

I I ifi t

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 NB 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

AVISO OE IICITAÇAO
PREGÃO ElETRONICO PE SRP N« 6/2022

alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO OE COMBUSTÍVEIS. ORGÃO
SOLICITANTE:

wrww.ponaldecompfaspubllcas.com.br. DATA: 24/02/2022. HORÃRIO: Í0K:00min (dez horas).
LOCAL/SITE:Secretaria Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO N> 3/2022

BASE LEGAL: Lei n® 10.520/02, Decreto Federal ri« 10.024/2019, Decreto Municipal n«
018/2019, Lei n® 123/06, Lei 147/14 e alterações  e subsidiarlamente no que couber as
disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração e
Infraestrutura. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 24/02/2022.
HORÁRIO: 15h:00min (quinze horas).

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de São Bernardo, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.® 10.520/02, Decreto n.® 10.024/19  e subsidiariamente as disposições da Lei
n.® 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preço do tipo menor global, que tem por objeto contratação de empresa para
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos para
atendimento da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA, o cename se realizará no dia
23 de fevereiro de 2022, ás 08:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos
da tecnologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicascom.br, sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Pça Bernardo Coelho de Almeida, Centro, São Bernardo ● MA. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas -
endereço https://www.portaldecompraspubllcas.com.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço e/ou pelo telefone (■ 98) 3477 ● 1892, das 08:00 as 12:00hs.

Slo Bernardo-MA, 7 de fevereiro de 2022.
ELIZA DOS SANTOS ARAÚJO LIMA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N® 7/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2022

BASE LEGAL: Lei n® 10.520/02, Decreto Federal n« 10.024/2019, Decreto Municipal n®
018/2019, Lei n® 123/06, lei 147/14 e alterações  e subsidiarlamente no que couber as
disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTÍVEIS. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.
LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 25/02/2022. HORÁRIO: 08h:00min
(oito horas).
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na íntegra, no endereço
eletrônico:
www.passagemfranca.ma.gov.br, situada na Praça Presidente Médici, n® 503, centro,
Passagem Franca-MA, no horário das Sh (oito horas) às 12h (doze horas). Em nenhuma
hipótese haverá entrega de edital fora do horário previsto neste aviso de licitação.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço.

sitewww.portaldecompraspublicas.com.br. ou no

O pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado
do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.® 10.520/02, Decreto n.® 10.024/19  e subsidiariamente as disposições da Lei
n.® 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preço do tipo menor preço por lote, apuração por item que tem por objeto
Registro de Preço para futura contratação de serviços de malharia para atendimento da
Prefeitura Municipal de Magalhaes/MA, o certame se realizará no dia 22 de fevereiro de
2022, ás 15:00 (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
Informação, site https://www.portaldeeompraspublicas.com.br, sendo presidida pelO
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida - Ma. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas -
endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço e/ou pelo telefone (* 98) 3483-1122, das 08:00 as 12;00hs. 07 de
fevereiro de 2022

Passagem Franca - MA, 8 de Fevereiro de 2022.
RUAIYSON DA SILVA 8ARBALHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUÜNO NEVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 15/2022 - PMPN

A Prefeitura Municipal de PaulIno Neves/Ma, Torna Público Que Realizará A
Licitação Na Modalidade Abaixo Discriminada, Cujo Certame Será Regido Pela Lei Federal N.®
10.520/02, do Decreto n« 7.892, de 23 de Janeiro  e 2013, lei Complementar n* 123/06 Que
Institui O Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e Sua Alteração
Lei 147/2014, Decreto Federal n« 10.024/2019, Aplicando-Se Subsidiariamente, A Lei n®
8.666/93, Alterações Supervenientes, Além das Condições Estabelecidas No Presente Edital e
Seus Anexos. O Presente Certame Será Conduzido Pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio Designada
Pela Portaria n®. 114/2021,01* de Janeiro de 2021. Pregão Eletrônico Srp n» 015/2022 - Pmpn.
Processo Administrativo: n® 015-01/2022.01.05 - Pmpn. Constituição de Ata de Registro de
Preços. Com Prazo de 12 (Doze) Meses, Para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para
Executar 0 Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos Para Atender As Demandas da Prefeitura
Municipal de Paulino Neves/Ma. Cadastramento das Propostas Comerciais e Documentos de
Habilitação: Compreendido Entre os Dias 14/02/2022 Até às 09h:59min do Dia 24/02/2022.
Horário e Data Para Abertura das Propostas Comerciais: 24/02/2022 às 10h:00min. Endereço
Eletrônico
Www.Porta1decompraspublic3s.Com.Br. O Edital da Presente Licitação Poderá Ser Obtido: Na
Sala da Cplp, Situada Na Rua Dr. Paulo Ramos, S/n®, Centro - Paulino Neves /Ma - Cep: 6S.585-
000. Horário de Atendimento: Segunda ã Sexta-Feira, de 08h:00mim às 12h:00mim, Ou Nos
Endereços
Www.Portaldecompraspublicas.com.Br; Ou Pelo e-Mail: LicitacaocpIpniaHotmail.Com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N« 10/2022 - PMPN

A Prefeitura Municipal de Paulino Neves/Ma, Torna Público Que Realizará A
Licitação Na Modalidade Abaixo Discriminada, Cujo Certame Será Regido Pela Lei Federal N.®
10.S20/02, do Decreto n® 7,892, de 23 de Janeiro  e 2013, Lei Complementar n® 123/06 Que
Institui O Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e Sua Alteração
Lei 147/2014, Decreto Federal n» 10.024/2019, Aplicando-Se Subsidiariamente, A Lei n®
8.666/93, Alterações Supervenientes. Além das Condições Estabelecidas No Presente Edital e
Seus Anexos. O Presente Certame Será Conduzido Pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio Designada
Pela Portaria n«. 114/2021,01® de Janeiro de 2021. Pregão Eletrônico Srp n» 010/2022 - Pmpn.
Processo Administrativo; n® 001-01/2022.03 - Pmpn. Constituição de Ata de Registro de Preços.
Com Prazo de 12 (Doze) Meses, Para Eventual Contratação de Pessoa Jurídica Para Executar O
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes Para Atender As Necessidades das Unidades
Básicas de Saúde, Farmácia Básica. Equipes de Saúde da Família, Setor de Vigilância
Epidemiológica, Setor de Odontologia, Setor de Laboratório, Assim Como As Equipes Sanitárias
e de Imunização Que Pertencem A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paulino
Neves/Ma. Cadastramento das Propostas Comerciais  e Documentos de Habilitação:
Compreendido Entre os Dias 14/02/2022 Até às 09h:59min do Dia 2S/02/2022. Horário e Data
Para Abertura das Propostas Comerciais: 2S/02/2022 às 10h;00min. Endereço Eletrônico do
Portal Utilizado Para Realização do Certame: Www.Portaldecampraspublicas.com.Br. O Edital
da Presente Licitação Poderá Ser Obtido: Na Sala da Cplp, Situada Na Rua Dr. Paulo Ramos,
S/n®, Centro - Paulino Neves /Ma - Cep: 65.S8S-000. Horário de Atendimento: Segunda à Sexta-
Feira, de 08h:00mim às 12h:00mim, Ou Nos Endereços eletrônicos: www.tce.ma.gov.bf;
www.paulinoneves.ma.gov.br: www.portaldecompraspublicas.com.br; OU PELO E-MAIL:
licitacaocplpn@hotmail.com.

doPortal Utilizado Realização Certame;do Para

Www.Paulinoneves.Ma.Gov.8r;Eletrônicos: Www.Tce.Ma.Gov.Br;

FRANCIEL PESSOA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE N® 9/2022

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar,
sob a égide da Lei n.» 10.S20/02, Decreto n.» 10.024/19 e subsidiariamente as disposições
da Lei n.« 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço global, que tem por objeto Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de manutenção de poços artesiano no município
de Magalhães de Almeida/Ma, o certame se realizará no dia 24 de fevereiro de 2022, ás
14:00 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação,
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pela Pregoeira desta
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Manoel
Pires de Castro, 279 Centro, Magalhães de Almeida  ● Ma. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras Públicas - endereço
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo
endereço e/ou pelo telefone (* 98) 3483-1122, das 08:00 as 12:00hs.

Magalhães de Almelda-MA, 7 de fevereiro de 2022.
FRANCIEL PESSOA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N® S/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado
do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.« 10.S20/02, Decreto n.® 10.024/19  e subsidiariamente as disposições da Lei
n.® 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preço do tipo menor preço por lote, apuração por item que tem por objeto
Registro de Preço para futuro fornecimento de serviços e materiais gráficos para
atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhaes/MA, o certame se realizara no dia 24
de fevereiro de 2022, ás 08:00 (horário dc Brasília), através do uso de recursos da
tecnologia da informação, site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo
presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Rua Manoel Pires de Castro. 279 Centro, Magalhães de Almeida - Ma.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras
Públicas - endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço e/ou pelo telefone (■ 98) 3483-1122, das 08:00 as
12;00hs.

Paulino Neves/MA, 8 de fevereiro de 2022
KLAILSON DA COSTA FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

Em 7 de fevereiro de 2022
FRANCIEL PESSOA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 5/2022

AVISO OE ADESÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 42/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 95.22.09
TERMO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N® 001/2021/PP/44/2021-MUNIC[PIO DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA /MAO Município de Riachão  - MA. com sede administrativa
situada à Praça Nossa Senhora de Nazaré, Centro, RiachIo/MA, inscrito no CNPJ/MF;
05.282.801/0001-00, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. RUGGERO FELIPE
MENEZES DOS SANTOS, RG n® 032234772006-0 - SSP/MA. CPF n® 043.390.013-09. torna
público que ADERIU à Ata de Registro de Preços n* 001/2021/PP/44/2021-MUNICÍPIO DE
FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA, decorrente do Pregão Presencial n» 044/2021, da Prefeitura
Municipal de Formosa da Serra Negra - MA, em que foram registrados os preços da Empresa:
RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n® 13.500.739/0001-
04, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA EXECUTO OE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA EM
PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS,
MATÉRIAS E MÃO OE OBRA, INCLUINDO MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, NA FORMA
ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA
NACIONAL DE PESQUISA OE CUSTOS E (NDICES DA CONSTRUÇÃO CÍVEL - SINAPJ, da empresa;
RIO NEVES LOCAí^O, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n» 13.500.739/0001-
04, no valor de RS 1.728.636,44 (um milhão, setecentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e
seis reais e quarenta e quatro centavos), que ora aderimos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, no USO de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que

autos do processo administrativo n* 021/2022, determinou a ANULAÇÃO daconsta nos
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n® 005/2022, cujo objeto é Contratação de
empresa para aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Slo Pedro dos Crentes - MA

Outras informações pelo site www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br; e-mail:
cplpm5pc@h0tmail.com. PUBLIQUE-SE 0 presente aviso no Diário Oficial da União
(DOU), Diário Oficial do Município (DOM), nos jornais de grande circulação no Estado
e sítio eletrônico deste município.

São Pedro dos Crentes - MA, 10 de fevereiro de 2022.
SEMAIAS DA SILVA MORAIS

Pregoeiro

RiachIo/MA, 10 de fevereiro de 2022.
RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS

Prefeito

CP
H233 Do<urr«nto as&liudo digrtaln^anre conforma MP n* Z.ZOO-Z do Z4/08/Z0Q1,

Que umitui i Infraestrutura de C^aves POMcat Brasileira - ICP-Brasd.
Esle docufnenlo pode set v^ifiç^do no »nò»r»çú «letrânico
htlp//«ww in|0v &<‘/«iitenl<44de.Mml, pe^ 05 30]022021100233